
Spółdzielnie socjalne i integracja środowisk miejskich

Problemy i uwarunkowania są następujące.

W środowiskach miejskich, zwłaszcza zamieszkałych w blokach istnieje duża anoni-

mowość, często sąsiedzi w klatce niewiele o sobie wiedzą. Rosnące bezrobocie i ubó-

stwo dotykające także wiele rodzin w miastach rodzi wykluczenie społeczne, wpę-

dzając wielu ludzi w depresje, choroby i różnego rodzaju patologie. Wiele rodzin z 

braku środków finansowych nie może wywiązać się z opłat eksploatacyjnych i czyn-

szowych wobec administracji  budynków, co powoduje  zaleganie  z  należnościami. 

Mieszkania w blokach są w większości administrowane i obsługiwane przez spół-

dzielnie mieszkaniowe, a zamieszkani w nich właściciele są członkami tych spół-

dzielni.

Proponowane rozwiązania są następujące:

* realizacja  przedsięwzięć  w  postaci  projektów  „Osiedlowe  Spółdzielnie  

Socjalne”,  który aktualnie, w postaci modelowej realizuje KRS (omówienie w 

dalszej części publikacji ) we współpracy z wybranymi spółdzielniami mieszka-

niowymi, Ośrodkami Pomocy Społecznej, Powiatowymi Urzędami Pracy z woje-

wództwa mazowieckiego. Celem tych Spółdzielni jest umożliwienie mieszkań-

com zalegającym z opłatami wobec spółdzielni mieszkaniowych, odpracowanie 

tych należności w formie różnego rodzaju usług na rzecz spółdzielni czy społecz-

ności lokalnej

* zakładanie spółdzielni socjalnych świadczących usługi różnego rodzaju pomocy i 

opieki dla osób niepełnosprawnych, chorych, niedołężnych i w podeszłym wieku

* inspirowanie w ramach istniejących spółdzielni miejskich, a zwłaszcza mieszka-

niowych różnego rodzaju przedsięwzięć integracyjnych o charakterze edukacyj-

nym, kulturalnym i innych działań społecznych, w tym spędzania wolnego czasu, 

turystyki, czy walki z patologiami społecznymi – alkoholizmem, narkomanią itp.

* kreowanie  i  wspieranie  różnego  rodzaju  przedsiębiorczości  zwłaszcza  wśród 

mieszkańców spółdzielni mieszkaniowych, wykluczonych społecznie.



 


